
 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 31/05/2021 1 

 

Besluitenlijst college van 
burgemeester en schepenen  

31/05/2021 

Aanwezig: Alain Pardaen burgemeester 

Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme, Katrien Claus, 

Piet Van Heddeghem, Herman Strobbe, Lieve De Gelder schepenen 

Pieter Orbie algemeen directeur 

Verontschuldigd:  

Afwezig:  

 

De zitting vangt aan om 13 u 30. 

 

Notulen 

1. Goedkeuring verslag zitting college van 25 mei 2021 

De administratie stelt voor het verslag goed te keuren. 

Het college stelt dit uit.  

Agenda en verslagen 

Intercommunales 

2. Ter kennisgeving: Eigen Dak Algemene Vergadering 28 mei 2021 

De administratie stelt voor dit agendapunt ter kennisgeving voor te leggen aan de  

gemeenteraad van 29 juni 2021 

Het college keurt dit goed.  

3. IMEWO: Algemene Vergadering tevens jaarvergadering 16 juni 2021 

De administratie stelt voor dit agendapunt ter kennisgeving voor te leggen aan de 

gemeenteraad van 29 juni 2021. 

Het college keurt dit goed.  

Cultuur 

4. Principiële beslissing om geen sloopvergunningen meer toe te kennen voor 

bunkers op ons grondgebied  

De administratie stelt voor om de beslissing te nemen om principieel geen bunkers meer te 

slopen op zijn grondgebied.  

Het college stelt dit uit.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 31/05/2021 2 

 

Financiën 

Aankoop en contractbeheer 

5. Aankoop kantoormeubilair i.f.v. inrichting secretariaat Kunstacademie 

Cordonnier-site 

De administratie stelt voor om als gemeente Wetteren toe te treden tot de 

raamovereenkomst "Kantoormeubilair" van de aankoopcentrale CREAT/Farys, en op basis 

hiervan de offerte van de firma Sedus uit Erembodegem voor de aankoop van 

kantoormeubilair voor de inrichting van het secretariaat van de Kunstacademie op de 

Cordonnier-site t.w.v. € 20.824,33 excl. btw of € 25.197,42 incl. 21% btw goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

Bestelbonnen 

6. Bestelbonnen 

De administratie stelt voor de bijbehorende bestelbonnen goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

Wonen 

7. Ongeschikte en onbewoonbare woningen: vrijstelling 

De administratie stelt voor een vrijstelling van heffing toe te staan voor 2 aanslagjaren 

wegens Nieuw zakelijk recht. 

Het college keurt dit goed.  

Leefmilieu 

Algemeen 

8. Textielcontainer VICT Brusselsesteenweg: voorstel om te verplaatsen 

De administratie stelt voor om toestemming te geven aan VICT om de textielcontainer te 

verplaatsen van de Brusselsesteenweg naar de Viaductweg. 

Het college keurt dit goed.  

 

 

 

 

 

Subsidies 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 31/05/2021 3 

 

9. Goedkeuring uitbetalen subsidie kleine landschapselementen (onderhoud 

knotbomen) 

De administratie stelt voor om deze subsidie goed te keuren voor een bedrag van € 131,25. 

Het college keurt dit goed.  

Omgevingsvergunning 

Advies 

10. O/2021/199-OMV_2021005296 - aoc Wetteren, aanpassing vergunning van 

labo 608 fase 2 - Cooppallaan 91 

De administratie stelt voor om het dossier voorwaardelijk gunstig te adviseren. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en adviseert het 

voorliggend dossier gunstig onder voorwaarden. 

Vergunning 

11. O/2021/102-OMV_2021035605 - verbouwen en uitbreiden eengezinswoning 

- Oordegemsesteenweg 52 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

12. O/2021/111-OMV_2021044946 - vernieuwen buitentrap aan terras - 

Langestraat 57 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel. 

13. O/2021/089-OMV_2021019864 - bouwen van 2 eengezinswoningen en 

garages na slopen bestaande woning/horecazaak - Ten Ede Dorp 18 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te weigeren. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en weigert het 

voorliggend voorstel te vergunnen. 

14. O/2021/120-OMV_2021047438 - aanleg van een zwembad - Dassenveld 13 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te weigeren. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en weigert het 

voorliggend voorstel te vergunnen. 

Allerlei 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 31/05/2021 4 

 

15. Belofte gratis grondafstand OMV_2020153848 - V.932/1 - Verkavelen 

perceel in 2 loten voor halfopen bebouwing - slopen bestaande loods - 

bestaande woning Westakkerstraat 2 blijft behouden - Westakkerstraat 2 

De administratie stelt voor akkoord te gaan met de voorgestelde gratis grondafstand van 

21m² en voor te leggen aan de gemeenteraad. 

Het college keurt dit goed.  

Lokale economie 

16. Wijkkermis Wetteren-Ten-Ede 

De administratie stelt voor om de wijkkermis Wetteren-Ten-Ede te laten doorgaan op 19 en 

20 juni, en akkoord te gaan met de toelatingsvoorwaarden voor de standhouders, het 

sluitingsuur, het opstellingsplan en de covid-maatregelen. 

Het college keurt dit goed.  

17. Projectfiche lokaalmarkt Wetteren 

De administratie stelt voor om de lokaalmarkt in Ten Ede te laten opstarten op vrijdag 30 

juli aan het buurthuis en dezelfde groep standhouders die ook in Wichelen staan en een 

heel gevarieerd aanbod aanbieden, ook naar Ten Ede te laten komen. 

Het college keurt dit goed. Het CBS keurt dit voorstel goed, en beslist om deze markt te 

laten doorgaan op het plein van Ten Ede zelf, en niet op de parking achter het buurthuis. 

18. Jobs In Wetteren 

De administratie stelt voor om het samenwerkingsprotocol met VOKA Oost-Vlaanderen af 

te sluiten voor het jobplatform JobsInWetteren. 

Het college keurt dit goed.  

Onderwijs 

Kleuteronderwijs 

19. Vacantverklaring vacante betrekkingen op toestand van 15 mei 2021 voor 

vaste benoeming op 1 juli 2021 

De administratie stelt voor de vacante uren op toestand van 15 mei 2021 goed te keuren 

en vacant te verklaren. 

Het college keurt dit goed.  

20. Aanwending lestijden leermeester lichamelijke opvoeding vanaf schooljaar 

2021-2022 

De administratie stelt voor de aanwending lestijden in het ambt van leermeester 

lichamelijke opvoeding vanaf het schooljaar 2021-2022 goed te keuren. 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 31/05/2021 5 

 

Het college keurt dit goed.  

Openbare werken 

Wegenis- en/of rioleringswerken 

21. Kerktuin Sint Gertrudiskerk: meerwerken 

De administratie stelt voor om de meerwerken zoals voorgesteld goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

22. Peperstraat: voorstel inrichten parkeerzones op terreinen De Vlaamse 

Waterweg + aanleg voetpad 

De administratie stelt voor om 2 parkeerzones en een voetpad aan te leggen in de 

Peperstraat 

Het college keurt dit goed.  

Gebouwen 

23. Energetische renovatie klassenblok academie fase 1: Goedkeuring 

vorderingsstaat 1 

De administratie stelt voor om vorderingsstaat 1 goed te keuren 

Het college keurt dit goed.  

HR-Dienst 

24. Departement (Be)leven: team Jeugd en sport: vacant verklaren functie 

voltijds contractueel medewerker Jeugd en Sport (C1-C3) voor bepaalde duur 

van 6 maand 

De administratie stelt voor om de functie vacant te verklaren zoals voorgesteld. 

Het college keurt dit goed.  

25. Departement Ondersteuning: team Gebouwen & ICT: aanstelling voltijds 

(38/38) contractueel Vakman (polyvalent) (D1-D3) voor onbepaalde duur met 

ingang van 1 juli 2021 

De administratie stelt voor om de aanstelling goed te keuren zoals voorgesteld. 

Het college keurt dit goed.  

26. Departement Ondersteuning: team Gebouwen & ICT: aanstelling voltijds 

(38/38) contractueel Vakman (polyvalent) (D1-D3) voor onbepaalde duur met 

ingang van een nog later door te geven datum 

De administratie stelt voor om de aanstelling goed te keuren zoals voorgesteld. 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 31/05/2021 6 

 

Het college keurt dit goed.  

27. Departement Stadsontwikkeling: team Groen: aanstelling voltijds (38/38) 

contractueel Vakman (polyvalent) (D1-D3) voor onbepaalde duur met ingang 

van een nog later door te geven datum 

De administratie stelt voor om de aanstelling goed te keuren zoals voorgesteld. 

Het college keurt dit goed.  

28. Departement Stadsontwikkeling: team Groen: aanstelling voltijds (38/38) 

contractueel Vakman (polyvalent) (D1-D3) voor onbepaalde duur met ingang 

van 28 juni 2021 

De administratie stelt voor om de aanstelling goed te keuren zoals voorgesteld. 

Het college keurt dit goed.  

29. Departement Stadsontwikkeling en Departement Ondersteuning: team 

Groen, team Wegen, team Magazijn, team Gebouwen & ICT: vastleggen 

werfreserve Vakman/Vakvrouw (polyvalent) (D1-D3) 

De administratie stelt voor om de wervingsreserve goed te keuren zoals voorgesteld. 

Het college keurt dit goed.  

Toegevoegd punt 1 Aanwerving interim teamcoach team groen en 

magazijn 

De administratie stelt voor in te gaan op het voorstel van consultantbureau Arch voor de 

aanstelling van een interim teamcoach groen en magazijn tot uit de aanwervingsprocdures 

geschikte kandidaten kunnen worden aangeworven. 

Het college keurt dit goed.  

Kennisgevingen 

30. Kennisgevingen in het kader van dagelijks personeelsbeheer 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de bijgevoegde kennisgevingen.  

Het college neemt hiervan kennis.  

 

 

31. Kennisgeving proces verbaal selectieprocedure (praktisch en mondeling 

examen) Vakman/Vakvrouw (polyvalent)(D1-D3) 

De administratie stelt voor kennis te nemen van het bijgevoegd proces verbaal.   

Het college neemt hiervan kennis.  

Projecten 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 31/05/2021 7 

 

32. Opstart Project Dasseveld-Kapellekouter: validatie projectfiche 

De administratie stelt voor om de projectfiche voor het project  "Sport-, recreatie- en 

natuurpark Dasseveld-Kapellekouter" goed te keuren en zo het kader waarin het project 

van start kan gaan vast te leggen. 

Het college keurt dit goed.  

Varia 

33. Protocol voor de elektronische mededeling van persoonsgegevens van het 

Agentschap Integratie en Inburgering in het kader van proeftuinen sociale 

netwerking en participatie voor inburgeraars 

De administratie stelt voor om de goedkeuring van het protocol voor elektronische 

mededeling van persoonsgegevens van het Agentschap Integratie en Inburgering naar 

gemeente Wetteren in het kader van proeftuinen sociale netwerking en participatie voor 

inburgeraars  voor te leggen op de Gemeenteraad van 29 juni 2021. 

Het college keurt dit goed.  

34. ABB: klacht betreffende agendapunt in de besloten zitting 

De administratie stelt voor een reactie te bezorgen aan het ABB voor 10 juni 2021. 

Het college keurt dit goed.  

35. ABB: klacht betreffende bedeling brief Noordlaan 

De administratie stelt voor een reactie te bezorgen aan het ABB voor 10 juni 2021. 

Het college keurt dit goed.  


